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Ett välkommet tillskott i vår region 

Förstudie ”Persontrafik med tåg Umeå-Sollefteå-
Östersund” 
 

I förstudien ”Persontrafik med tåg Umeå-Sollefteå-Östersund” redovisas 
hur en framtida tågtrafik längs sträckan kan tänkas se ut på både kort och 
lång sikt samt dels redogöra för förutsättningarna för denna. 

För Mittuniversitetets del skulle tågtrafik längs berörd sträcka innebära ett 
välkommet tillskott till befintliga transportmedel i den region som i hög 
grad ska betraktas som vår arbetsmarknads- och samverkansregion. I ett 
större perspektiv är det också angeläget att påpeka vikten av god 
infrastruktur i mellersta Norrland i en tid när det sker en stark och 
expansiv ”nyindustrialisering” på många håll i norra Sverige – en 
utveckling som både gynnar och inspirerar Mittuniversitetet. 

Universitetet samverkar idag brett med såväl offentlig sektor som 
näringsliv i mellersta Norrland, bland annat genom samverkansavtal med 
såväl Sollefteå som Östersunds kommun och ett flertal andra kommuner. 
Det sker redan idag arbetspendling från och till våra campus mellan orter 
längs den föreslagna sträckningen och det finns goda skäl att tänka sig att 
det är en utveckling som fortsätter. Även studenter i regionen har behov av 



goda pendlingsmöjligheter oavsett om de studerar heltid på campus eller 
genomför distansutbildningar med regelbundna campusträffar. 

Mittuniversitetet bedriver ett aktivt hållbarhetsarbete, integrerat i ordinarie 
verksamhetsplanering. I universitetets klimatstrategi som togs fram 2020 
ska Mittuniversitetet fram till 2030 ha minskat sin klimatpåverkan för 
resandet (jämfört med 2019) till en nivå i linje med 1.5 graders målet. Detta 
innebär en minskning av utsläppen med i snitt 10% per år. Anställda 
förväntas också planera och genomföra tjänsteresor på ett sådant sätt att 
påverkan på klimatet minimeras. I detta fall blir självklart förbättrade 
möjligheter att resa med tåg en, av flera, viktiga faktorer. 
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